«СОГЛАСОВАНО»

Заместитель директора по воспитанию

и социализации учащихся

______________

/Власкина А. А./

«___» сентября 2024 года

ПРИНЯТ

На заседании Совета обучающихся

МАОУ Школы «Эврика-развитие» г. Томска

Протокол №_____ от ___________________

Куратор Совета обучающихся,

советник директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

______________

/Березина О. А./

«___» сентября 2024 года

УТВЕРЖДЕН

Председателем Совета обучающихся

МАОУ Школы «Эврика-развитие» г. Томска

__________

«___» сентября 2024 года

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ОБУЧАЮЩИХСЯ МАОУ ШКОЛЫ «ЭВРИКА-РАЗВИТИЕ» Г. ТОМСКА

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Цель:

Задачи:

- поддержка и развитие инициатив обучающихся;

- создание условий для социализации личности и развития творческого потенциала обучающихся;

- сохранение и продолжение школьных традиций

№ Событие Сроки

реализации

Ответственный Планируемый результат Отметка о

выполнении

В течение учебного года

 Информационно-

организационные сборы

Совета обучающихся

Каждая первая

среда месяца

Председатель Совета,

ответственный секретарь

Совета

Выполнение задач повестки

 Заседания Совета

обучающихся

В течение года, не

реже 1 раза в

месяц

Председатель Совета,

ответственный секретарь

Совета

Выполнение задач повестки

 Наполнение контента

социальных сетей школы

В течение года, в

соответствии с

контент-планом

Руководитель комитета

медиа

Освещение работы Совета

 Работа с обращениями

обучающихся

В течение года, по

запросу

Председатель Совета,

ответственный секретарь

Совета, руководители

комитетов Совета

Защита академических прав

обучающихся, поддержка инициатив

 Заседания школьной службы

примирения

В течение года Куратор и члены школьной

службы примирения

Работа с текущими конфликтами

обучающихся

 Рейд по проверке внешнего

вида обучающихся

В течение года Куратор Совета,

Председатель Совета,

ответственный секретарь

Совета, руководители

комитетов Совета

Контроль за исполнением положения

о внешнем виде обучающихся

 Рейд по проверке состояния

учебных кабинетов

В течение года Куратор Совета,

Председатель Совета,

ответственный секретарь

Совета, руководители

комитетов Совета

Оценка состояния учебных

помещений

Сентябрь

 Конкурс «Специальный В течение месяца Руководитель комитета Вовлечение обучающихся в активную

корреспондент» медиа школьную жизнь

 Подготовка к выборам В течение месяца Председатель Совета,

ответственный секретарь

Совета

Организация и проведение выборов в

Совет обучающихся

Октябрь

 Акция «Музыкальная

перемена» в честь дня

учителя

Первая неделя Руководитель комитета

пятиминуток

Не менее двух музыкальных перемен

в течение дня

 День дублера Первая неделя Председатель Совета,

ответственный секретарь

Совета, руководитель

комитета событий

Организация встречи педагогов,

проведение занятий

 Марафон «Эвриканский

папа»

19 октября Руководители комитетов

Совета

Организация досугового семейного

мероприятия

 Акция «Визитная карточка

класса»

В течение месяца Председатель Совета,

ответственный секретарь

Совета

Участие не менее 80% классов

Ноябрь

 Подготовка к празднованию

Нового года в начальной

школе

В течение месяца Руководители комитетов

Совета

Составление сценария, утверждение

актеров

 Марафон «Эвриканская

мама»

23 ноября Руководители комитетов

Совета

Организация досугового семейного

мероприятия

 Проведение «Открытого

микрофона»

Раз в месяц Руководитель комитета

пятиминуток,

руководитель комитета

медиа

Организация творческих перемен

Декабрь

 День Конституции. Классная Первая-вторая Руководители комитетов Содействие формированию активной

встреча с директором школы.  неделя месяца Совета гражданской позиции и правового

сознания у обучающихся

 Проведение Нового года в

начальной школе

Третья неделя

месяца

Руководители комитетов

Совета

Организация и проведение

новогодней игровой программы

Январь

 Акция «С днем рождения,

школа!»

В течение месяца Руководитель комитета

медиа

Не менее 10 видеопоздравлений от

классов

 Проведение «Открытого

микрофона»

Раз в месяц Руководитель комитета

пятиминуток,

руководитель комитета

медиа

Организация творческих перемен

Февраль

 Старт конкурса «Ученик

года»

В течение месяца Председатель Совета,

ответственный секретарь

Совета, заместитель

директора по воспитанию

и социализации учащихся,

куратор Совета

Не менее 10 участников конкурса, не

менее 3 номинаций конкурса

 Акция «С днем рождения,

школа!»

Первая неделя Руководитель комитета

медиа

Подведение итогов

 Акция «Танцевальная

перемена»

Первая неделя Руководитель комитета

пятиминуток

Не менее двух танцевальных перемен

Март

 Проведение «Открытого

микрофона»

Раз в месяц Руководитель комитета

пятиминуток,

руководитель комитета

медиа

Организация творческих перемен

 Проведение конкурса

«Ученик года»

В течение месяца Руководители комитетов

Совета

Организация интеллектуальных и

творческих состязаний

Апрель

 Акция «Бумажные крылья» Первая неделя Руководитель комитета

событий

Проведение спортивно-

развлекательного мероприятия для

обучающихся начальной школы

 Проведение «Открытого

микрофона»

Раз в месяц Руководитель комитета

пятиминуток,

руководитель комитета

медиа

Организация творческих перемен

Май

 Проведение итоговых линеек Заключительная

неделя месяца

Руководители комитетов

Совета

Подведение итогов года

 Итоговое заседание Совета Заключительная

неделя месяца

Председатель Совета,

ответственный секретарь

Совета, куратор Совета